NEVES, BARBUY e SANTIAGO
ADVOGADOS

Avenida Rouxinol, 55, cjto. 204, Moema, São Paulo/SP, Cep.: 04516-000

Fone: (11) 3054.9568 - Fax: (11) 3054.9569

www.nbsadvogados.com.br

1

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da 8ª  Vara Cível do

Fórum Regional de Santo Amaro, da Comarca de São Paulo/SP.

Processo nº 0236507-58.2009.8.26.0002 (002.09.236.507-0)

Cumprimento de sentença

LUCIANO MARTINS CINTRA ,

devidamente qualificado nos autos supra que move em face de

DONATO DOMENICO DI LERNIA  e SORAIA DE FATIMA

MALUF ,  vem,  por sua advogada in fine assinada, com todo acato e

respeito, à presença de Vossa Excelência,  diante da r.  determinação

de fls.,  disponibilizada no DJE de 13 de dezembro p.p.,  para

requerer a juntada da planilha anexa, que aponta para o débito, na

presente data de R$ 370.049,11 (trezentos e setenta mil e quarenta e

nove reais e onze centavos) , já tendo, inclusive, transmitido a

informação ao Sr. Leiloeiro.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

São Paulo, 05 de fevereiro de 2020.

Ana Paula Barbuy Cruz

OAB/SP n° 157.129

NEVES, BARBUY e SANTIAGO
ADVOGADOS

Avenida Rouxinol, 55, cjto. 204, Moema, São Paulo/SP, Cep.: 04516-000

Fone: (11) 3054.9568 - Fax: (11) 3054.9569

www.nbsadvogados.com.br

2

DEMONSTRATIVO DE DÉBITO ATUALIZADO (Fevereiro/2020)*

CONDENAÇÃO

DATA VALOR CORREÇÃO JUROS (out.09) TOTAL

mai/09 R$ 70.000,00 R$ 56.070,50 R$ 156.327,42 R$ 282.397,92

TOTAL I R$ 282.397,92

multa 20% R$ 56.479,58

TOTAL II R$ 56.479,58

I+II=TOTAL  R$ 338.877,50

HONORÁRIOS

ação  R$ 0,00

reconvenção (ago-12) R$ 7.562,70

TOTAL HON. R$ 7.562,70

TOTAL  R$ 338.877,50

TOTAL HON. R$ 7.562,70

R$ 346.440,20

HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS ARBITRADOS PARA A EXECUÇÃO**

percentual honorários total com honorários

10% R$ 34.644,02 R$ 381.084,22

MULTA ART. 523, PAR. 1º, CPC/15***

percentual multa total com multa

10% R$ 34.644,02 R$ 415.728,24

NEVES, BARBUY e SANTIAGO
ADVOGADOS

Avenida Rouxinol, 55, cjto. 204, Moema, São Paulo/SP, Cep.: 04516-000

Fone: (11) 3054.9568 - Fax: (11) 3054.9569

www.nbsadvogados.com.br

3

PENHORA VIA BACENJUD - SINAL PARA O ART. 745-A, DO CPC/73

guia levantada 1 guia levantada 2 guia levantada 3 TOTAL

R$ 1.712,49 R$ 37.434,53 R$ 1.810,88 R$ 40.957,90

valor

corrigido
R$ 2.396,90 R$ 51.695,23 R$ 1.949,01 R$ 56.041,14

CUSTAS E DESPESAS PROCESSUAIS

data descrição valor correção TOTAL

26-ago-09 citação postal R$ 32,62 R$ 25,40 R$ 58,02

28-ago-09 mandato R$ 9,30 R$ 7,24 R$ 16,54

28-ago-09 distribuição R$ 1.840,00 R$ 1.432,78 R$ 3.272,78

10-nov-11 penhora on line R$ 20,00 R$ 11,49 R$ 31,49

24-abr-14 prenotação R$ 340,00 R$ 122,74 R$ 462,74

15-mar-16 infojud-bacenjud R$ 48,80 R$ 7,18 R$ 55,98

14-out-16 pesquisa R$ 12,20 R$ 1,31 R$ 13,51

1-fev-17 serasajud R$ 24,40 R$ 2,40 R$ 26,80

12-dez-18 avaliação R$ 6.140,00 R$ 284,15 R$ 6.424,15

TOTAL  R$ 10.362,01

TOTAL FINAL R$ 370.049,11

 *Valores de acordo com a sentença e acórdão, utilizando-se a tabela fornecida pelo Tribunal de
Justiça do Estado de São Paulo para cálculo da correção monetária e os parâmetros determinados

pelo Código Civil para o cálculo dos juros.

 **Determinados pela r. decisão proferida em 07/10/13: 10% sobre o valor do débito.

***Conforme r. decisão proferida em 20/08/2019.